4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                            с. Михайловка                                                          № 1317-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 20.11.2017 № 1484-па
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями,
подведомственными администрации Михайловского
муниципального района на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.08.2016 № 496-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 08.08.2016 № 509-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27.06.2016 № 415-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в МБУ МФЦ Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 22.08.2016 № 531-па «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2016 № 793-па «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 29.06.2015 № 573-па «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 20.11.2017 № 1484-па «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» (далее – постановление) следующего содержания:

1.1 Таблицы № 3, № 4, № 5 в Приложении № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2 Таблицы № 3, № 4, № 5 в Приложении № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 29.12.2018 № 1317-па
Таблица № 3

	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.

	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	публичный показ музейных предметов и музейных коллекций

Уникальный номер реестровой записи

05620000013200657060701600000000001006103102
	54,74
	0,21
	0,77
	22,15
	9,02

	4,78

	292,82
	2,51
	387

	Объем муниципального задания в натуральном выражении

количество посещений                   6400

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги         2476800 руб.

налог на имущество-64,6руб

Таблица №4
	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием

услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570607011000000000001001103102
	61,13
	0,13
	0,02
	16,02
	1,43

	2,62
	0,00
	10,36
	1,57
	93,28

	показатель объема - количество посещений 98850

	нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги         9220728 руб.

Таблица № 5

	Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570607025100000000000004103102
	81,17
	0,5
	1,77
	11,11
	2,39
	10,35
	0,8
	0,07
	44,01
	6,85
	159,02

Объем муниципального задания в натуральном выражении Количество посетителей           68400

Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги           10876968 руб.
налоги:

транспортный  налог  10774,57 руб.

налог на имущество       2024 руб.

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания услуг     38440 руб.

в т.ч. затраты на коммунальные услуги-31000 руб.

затраты на содержание недвижимого имущества – 7440 руб.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 29.12.2018 № 1317-па
	Значение

натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг по ММБУК ММР «МКИО»

	Районный Дом культуры

	Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной услуги                            количество посещений

	                                          Таблица 3

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	056200000132006570607025100000000000004103102
	1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Заведующий РДК
	шт.ед.
	0,02594370
	Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей

	специалист отделом по кмр
	шт.ед.
	0,02152690

	Специалист по методике клубной работы
	шт.ед.
	0,03881360

	Специалист по работе с детьми
	шт.ед.
	0,02152690

	Хормейстер
	шт.ед.
	0,05451320

	Балетмейстер
	шт.ед.
	0,02152690

	специалист по организационной работе
	шт.ед.
	0,00810530

	Культорганизатор
	шт.ед.
	0,05605260

	Контролер билетов
	шт.ед.
	0,02152690

	Звукооператор
	шт.ед.
	0,02152690

	главный специалист по орг. работе
	шт.ед.
	0,01342110

	специалист по монтажу и обслуживанию сценического оборудования
	шт.ед.
	0,1342110

	Итого
	0,3179051

	1.2.Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	Папка с завязками
	шт.
	0,0007310
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых мат.запасов/основных средств и количества посетителей

	папка планшет
	шт
	0,0000585

	Картон цветной
	упак.
	0,0002924

	Маркер
	шт.
	0,0002632

	Ножницы
	шт.
	0,0002193

	Фотобумага
	пач.
	0,0000585

	Карандаш черный
	шт.
	0,0007018

	Паетки
	шт.

	Степлер
	шт.
	0,0001608

	Скобы №10
	кор.
	0,0002924

	Ручка
	шт.
	0,0023977

	Карандаш цветной
	кор.
	0,0002193

	платье
	шт
	    0,000146

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	культмероприятия
	ед.
	0,000292
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей

	организационные взносы
	ед
	0,000015

	2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия 1
	квт/ч
	0,21929833
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	Электроэнергия 2
	квт/ч
	0,11666671

	Тепловая энергия
	Гкал.
	0,00125694

	Тепловая энергия
	Гкал.
	0,00055466

	Водоснабжение
	м3
	0,00033626

	Водоснабжение
	м3
	0,00027778

	Вывоз ЖБО
	м3
	0,00110526

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	вывоз ТБО
	куб. м.
	0,00035088

	установка пандусов
	    сумма договора
	0,00001462

	ремонт крыши
	сумма договора
	0,00001462

	ТО охранной сигнализации
	сумма в год
	0,00001462

	ТО пожарной сигнализации
	сумма в год
	0,00001462

	ТО УУТЭ
	сумма в год
	0,00001462

	ТО видеонаблюдения
	сумма в год
	0,00001462

	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Техобслуживание транспортных средств
	сумма в год
	0,00001462
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	Глонасс
	сумма в год
	0,00001462

	ГСМ
	сумма в год
	0,00001462

	запасные части по износу
	сумма в год
	0,00001462

	ОСАГО
	сумма в год
	0,00001462

	аренда бокса
	сумма в год
	0,00001462

	услуги медика
	сумма в год
	0,00001462

	2.4.Услуги связи

	стационарная связь
	сумма в год
	0,00001462
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	интернет
	сумма в год
	0,00001462

	междугородняя связь
	сумма в год
	0,00001462

	2.5.Работники,которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Директор
	фот
	0,00001462
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	слесарь электрик
	фот
	0,00001462

	Механик
	фот
	0,00001462

	Водитель
	фот
	0,00001462

	Рабочий по коз
	фот
	0,00001462

	рабочий
	фот
	0,00001462

	Вахтер
	фот
	0,00001462

	Сторож
	фот
	0,00001462

	кочегар
	фот
	0,00001462

	слесарь сантехник
	фот
	0,00001462

	2.6 Прочие общехозяйственные нужды

	Реагирование полиции при тревоге
	договор
	0,00001462
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и количества времени использования имущественного комплекса

	проверка и перезарядка огнетушителей
	сумма в год
	0,0001462

	Ремонт офисной техники и концертного оборудования
	сумма в год
	0,00001462

	Заправка картриджей
	сумма в год
	0,00001462

	обслуживание баз данных бухгалтерии
	сумма в год
	0,00001462

	стройматериалы
	сумма в год
	0,00001462

	Канцтовары
	сумма в год
	0,00001462

	налоги
	сумма в год
	0,00001462

	Хозтовары
	сумма в год
	0,00001462

	банеры
	сумма в год
	0,00001462

	подписка  журналов. газет
	сумма в год
	0,00001462

	учеба водителей
	сумма в год
	0,00001462

	антивирус
	сумма в год
	0,00001462

	ремонт техники и концертного оборудования
	сумма в год
	0,00001462

	2.7 Транспортные услуги

	транспортные услуги
	сумма в год
	0,00001462

	Значение

	натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг по ММБУК ММР "МКИО"

	Межпоселенческая библиотека

	Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной работы количество посещений

	  Таблица 4

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	056200000132006570607011000000000001001103102
	1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Заведующий библиотекой
	шт.ед.
	0,0179909
	Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей

	Специалист по информационно-справочной работе
	шт.ед.
	0,0148953

	Библиотекарь
	шт.ед.
	0,2203885

	Специалист комплектования и обработки литературы
	шт.ед.
	0,0148953

	1.2.Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	Дневник библиотекаря  взрослый
	шт.
	0,000253
	Расчет произведен на основе суммарного количества  используемых мат.запасов/основных средств и количества посетителей

	дневник библиотекаря детский
	шт
	0,000253

	Формуляр
	шт.
	0,010116

	вкладыш
	шт.
	0,030349

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	мероприятия
	ед.
	0,0000101
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей

	2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Тепловая энергия
	Гкал.
	62,04
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Электроэнергия1
	квт/ч
	38571

	Холодное водоснабжение
	м3
	73

	Водоотведение
	м3
	73

	возмещение ком.затрат по арен. помещениям
	по договору
	0,00001012

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Т О пожарной сигнализации
	ед.
	0,00001012

	Т О УУТЭ
	ед.
	0,00001012

	ТО коммунальных систем
	ед.
	0,00001012

	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	ТО систем видеонаблюдения
	ед.

	2.4.Услуги связи

	абонентская связь
	точка
	1
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	интернет
	точка
	0,00001012

	возмещение затрат по арендованным помещениям
	по договору
	0,00001012

	2.5.Работники,которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Программист
	шт.ед.
	0,00001012
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Рабочая по комплексному обслуживанию здания
	шт.ед.
	0,00001012

	Главный бухгалтер
	шт.ед.
	0,00001012

	2.6. Прочие общехозяйственные нужды

	Ремонт офисной техники
	сумма в год
	0,00001012
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Хозтовары
	сумма в год
	0,00001012

	канцтовары
	сумма в год
	0,00001012

	Возмещение затрат поселениям
	сумма в год
	0,00001012

	подписка журналов
	сумма в год
	0,00001012

	ТИС 1С бухгалтерия
	сумма в год
	0,00001012

	Значение

	натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг по ММБУК ММР "МКИО"

	Историко-краеведческий музей

	Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной работы количество посещений

	Таблица 5

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	Публичный показ музейных экспонатов и музейных коллекций
	056200000132006570607016000000000001006103102
	1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Специалист по музейному делу
	чел/час
	0,230063
	Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей

	1.2.Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	дихлофос
	шт.
	0,0001563

	ручка
	0,0006250

	клей
	0,0015625

	бумага
	0,0004688

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	мероприятия
	ед.
	0,000156
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей

	2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия 1
	квт/ч
	3356
	Расчет произведен на основе утвержденных лимитов количества используемых ресурсов и использования имущественного комплекса

	Тепловая энергия
	Гкал.
	              24,5

	Водоснабжение
	м3
	                                   25

	Водоотведение
	м3
	25

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	ТО коммунальных систем
	договор
	      0,0001563

	ТО и ремонт системы пожаротушения
	договор
	0,0001563

	ТО и ремонт УУТЭ
	договор
	0,0001563

	2.3.Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых ресурсов и времени использования имущественного комплекса

	2.4.Услуги связи

	стационарная связь
	точка
	     0,0001563
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемых  ресурсов и времени использования имущественного комплекса

	интернет
	точка
	     0,0001563

	2.5.Работники,которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Заведующий музеем
	чел/час
	0,0001563
	Расчет произведен на основе суммарного количества используемого фот и времени использования имущественного комплекса

	Сторож
	чел/час
	0,0001563

	Рабочая по комплексному обслуживанию здания
	чел/час
	    0,0001563

	Бухгалтер
	чел/час
	   0,0001563

	Специалист по охране труда
	чел/час
	   0,0001563

	2.6.Прочие общехозяйственные нужды

	обслуживание баз данных бухгалтерии
	сумма в год
	0,0001563

	Канцтовары
	сумма в год
	0,0001563

	Хозтовары
	сумма в год
	0,0001563

	установка и покупка кондиционеров
	сумма в год
	0,0001563

1